[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2025 № ПОС.03-2596/25

город Переславль-Залесский

О реорганизации муниципальных
учреждений
В соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законам  от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле» на основании положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей от 01.10.2025, руководствуясь Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа  постановляет:
1. Реорганизовать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств г. Переславля-Залесского (далее – реорганизуемое учреждение) в форме присоединения
к нему Муниципального учреждения культуры «Дом культуры Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» (далее – присоединяемые учреждения).

2. Наименование реорганизуемого учреждения после завершения процедуры реорганизации в форме присоединения - муниципальное бюджетное учреждение «Детская школа искусств. Муниципальная библиотека. Центр культуры» (далее – Учреждение).

Тип учреждения - бюджетное.

3. Установить, что Учреждение является правопреемником реорганизуемого и присоединяемых учреждений.
4. Предметом деятельности Учреждения является совокупность видов деятельности, посредством которых достигаются цели деятельности Учреждения.

5. Целями деятельности Учреждения являются образовательная деятельность по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств и дополнительных общеразвивающих программ в области искусств, проведение социально-значимых мероприятий, формирование новых культурных продуктов и создание комфортной творческой среды для жителей муниципального округа, организация информационно-библиотечного обслуживания населения.
6. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения
от имени Переславль-Залесского муниципального округа осуществляет Администрация Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.

7. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (Боровлева С.Н.):

- подготовить проект комплекса мероприятий по реорганизации юридических лиц в форме присоединения в соответствии с действующим законодательством.

8. Руководителю реорганизуемого учреждения утвердить штатное расписание Учреждения, вступающее в силу с даты завершения процедуры реорганизации.

9. Руководителям реорганизуемого и присоединяемых учреждений реализовать комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.

10. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Маркову В.В.

Глава Переславль-Залесского

муниципального округа

                                                                 Д.Н. Зяблицкий